به هر روی با صدور فرمان، اجرایِ عملیاتِ آزادسازی گروگان ها با رمز »پنجه
عقاب«، آغاز گشت و در همان اول آوریل )11 فروردین( تنی چند از جاسوسان

حرفه ای »سیا« برای تکمیل اطلاعات راهی ایران گشتند.
سرانجام در شامگاه روز پنج شنبه چهارم اردیبهشت 1359 )24 آوریل 1980م(،
نیروی واکنش سریع امریكا در یك گام بسیار هدفمند و با آگاهي از نقاط كور
سامانه هاي راداري ایران و این که هنوز این رادارها در نواحی با تهدید کمتر
مستقر نیست )و پوشش راداری کلیه نواحی مرزی نیازمند صرف هزینه های
سرسام آوری می باشد که خارج از توان اقتصادی ایران است(، از آسمان جنوب

پس از آن که ایران تصمیم گرفت به تعلیق دو ساله فعالیت های
هسته ای پایان دهد، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 15 بهمن ماه
1384 )4 فوریه 2006( به ایران اخطار داد چنانچه غنی سازی اورانیوم را تعلیق
نکند، موضوع را به شورای امنیت گزارش خواهد داد. پس از آن در هشتم مارس
2006 )18 اسفند 1384( پرونده هسته ای ایران را به شورای امنیت سازمان ملل
متحد ارجاع داد و از سال 2006 به بعد 6 قطعنامه علیه ایران صادر شد که اولین
قطعنامه جنبه غیر اجباری و غیر لازم الاجرا داشت و 5 قطعنامه بعدی تحریم

هایی را علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال کرد.
قطعنامـه ۱۷۳۷ از قطعنامه هـای شـورای امنیـت اسـت کـه بـا رأی هـر ۱۵
عضـو شـورای امنیـت سـازمان ملـل در ۲۳ دسـامبر ۲۰۰۶ )۲ دی ۱۳۸۵( بـه
تصویـب رسـید. در ایـن قطعنامه بـرای وادار کردن جمهوری اسـلامی به توقف
برنامـه غنی سـازی اورانیـوم تحریم هایـی ضد ایـران وضع شـد. پیش نویس این
قطعنامـه توسـط فرانسـه، آلمـان و انگلیـس بـه علـت آن تهیه شـد کـه ایران

برنامـه غنی سـازی اورانیـوم خـود را بـر طبـق قطعنامـه ۱۶۹۶ متوقـف نکرد.
قطعنامه ۱۷۴۷ شورای امنیت سازمان ملل متحد در تاریخ ۲۴ مارس ۲۰۰۷، )برابر
با ۴ فروردین ۱۳۸۶( با رأی موافق تمامی پانزده عضو شورای امنیت سازمان ملل
متحد، به تصویب رسید. در قطعنامه ۱۷۴۷ که به اتفاق آرا تمامی اعضای دائمی
و غیردائمی شورای امنیت به تصویب رسید، از تمامی کشورهای جهان خواسته
شده است تا فعالیت خود با شرکت های ایرانی را که در زمینه انرژی هسته ای
فعالیت دارند، محدود کنند. همچنین ممنوعیت صادرات و واردات سلاح های
سنگین به ایران نیز از دیگر موارد صادره در این قطعنامه است. همچنین شورای
امنیت به جمهوری اسلامی ایران ۶۰ روز مهلت داد تا با تبعیت از این قطعنامه و
در خواست های قطعنامه ۱۷۳۷ که پیش از آن تصویب شده بود، به فعالیت های

»حساس اتمی« خود، از جمله غنی سازی اورانیوم پایان دهد.
قطعنامه ۱۸۰۳ شورای امنیت سازمان ملل متحد، روز دوشنبه ۳ مارس ۲۰۰۸
)میلادی(، ) برابر با ۱۳ اسفند ۱۳۸۶ ( در محکومیت برنامه هسته ای ایران ۹
ماه پس از قطعنامه قبلی به تصویب رسید. مفاد قطعنامه به شکل رسمی توسط
فرانسه و بریتانیا پیشنهاد و همچون قطعنامه های قبلی بر اساس فصل هفتم
منشور ملل متحد، ناظر به اقدام های لازم در ارتباط با تهدید صلح و امنیت جهانی

تصویب شد و برای همه کشورها لازم الاجرا است.